
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 21 de janeiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 21/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo nº. 04/2025
Concorrência Eletrônica nº. 01/2025

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
CCD245153C1636DFC880E952D2E0EE712FF8D01C

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Concorrência eletrônica nº. 01/2025. 
Tipo: Maior Desconto
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de reforma de escola pública denominada Escola Pingo de 
Gente, localizada na Rua Edvino Kroth, Centro, Palma Sola/SC. 
Com área de 483,67m², conforme projeto, memorial descritivo, 
orçamento, cronograma, ARTs e demais anexos.
Regimento: Lei 14.133 de 01/04/2021 
Horário de abertura do recebimento das propostas: A partir das 
00h:00min do dia 22/01/2025.
Horário de encerramento do Recebimento das propostas: 08h59 
do dia 05/02/2025 
Horário de Início da Sessão Pública: 09h00 do dia 05/02/2025, por 
meio do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).
Informamos ainda que o edital na integra e demais 
documentação relativa ao processo encontra-se no endereço 
eletrônico https://palmasola.atende.net / licitações e no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações podem ser solicitadas pelo fone 0xx) 49 
3652 3200 e/ou 49 – 3652- 3219 ou pelo e-mail compras@
palmasola.sc.gov.br

Palma Sola, 20 de janeiro 2025.
Marcio Sansigolo
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
ERRATA E AVISO DE REABERTURA

Concorrência Eletrônica nº 25/2024 – Processo nº 
107/2024, publicado no dia 13/12/2024: o Município de 

Itapoá torna público a errata e aviso de reabertura da licitação 
supra, às 08h30m do dia 10/02/2025. A errata e aviso de 
reabertura encontra-se à disposição dos interessados na internet, 
no endereço https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/ e/ou www.gov.br/
compras/pt-br. Itapoá, 20 de janeiro de 2025.

DIOGO EDUARDO DE LATORRE GONÇALVES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO MUNICIPIO DE CAIBI/SC 

Processo Licitatório nº 031/2025, Pregão Eletrônico 
nº 002/2025, do tipo: Menor Preço – Por Lote. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA SEREM 

DISTRIBUÍDAS EM FORMA DE AUXILIO FINANCEIRO AOS PRESTADORES 
DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO INTEGRANTES DE FAMÍLIA COM RENDA 
PER CAPTA DE ATÉ MEIO SALÁRIO MÍNIMO, CONFORME AUTORIZA 
LEI MUNI-CIPAL Nº 1.953/2005, (ALTERADA PELA LEI N° 2675/2022). 
Data limite para cadastro de propostas: Até às 08h00mim do dia 
31 de janeiro de 2025 (horário de Brasília/DF). Abertura: dia 31 de 
janeiro de 2025, às 08h01min (horário de Brasília/DF), ambos no 
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e 
esclarecimentos pode-rão ser obtidos no seguinte endereço e horários: 
Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, de segunda a sexta-
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:000 horas, ou pelo fone (49) 
3648-0212, https://www.caibi.sc.gov.br/, ou ainda, pelo próprio site de 
realização do pregão. Caibi-SC, 20 de janeiro de 2025. Leonardo Gallon, 
prefeito em exercício.MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2025
O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica 
de direito público, com sede à Praça Leão Dehon, 
n.º 50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-

28, representada neste ato pelo prefeito Municipal, o Senhor 
Jimmi Leske, no uso de suas prerrogativas legais, torna público 
para conhecimento dos interessados, que está realizando 
aquisição de AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO 
DE CAMINHÕES E MAQUINA DA SECRETARIA DE OBRAS 
DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU/SC. Com abertura 
prevista para às 09:15 horas do dia 03/02/2025. Maiores 
Informações: de segunda a sexta-feira das 08:00 hs às 11:30 hs 
e das 13:30 hs às 17:00 horas com Departamento de Licitação 
da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.Presidente 
Nereu, 20 de janeiro de 2025, Jimmi Leske Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE (Conside-
rando Menor taxa de administração para os estabele-

cimentos credenciados, e taxa zero para o município de Dionísio Cer-
queira - SC)
Código registro TCE: D81D123F556DD3ED4CF03A537C847F-
DDA6FCD954
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 2/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 2/2025, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO E FOR-
NECIMENTO DE CARTÕES ELETRÔNICOS/MAGNÉTICO COM CHIP E/OU 
SENHA, DENOMINADOS (COMIDA NA MESA e BENEFICIO EVENTUAL 
DIONÍSIO CERQUEIRA – SC).  Recebimento, abertura e julgamento às 
09:00 horas do dia 03/02/2025, no Setor de Compras, Contratos e Lici-
tações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Cen-
tro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no 
endereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou 
site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. BIANCA 
MOREIRA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MUNICIPAL 

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 422668D897A064D0A1D-
F0B4A518D620B74E258B9

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 3/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 3/2025, Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS VIUSANDO A CONTRATRAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM E PAISAGISMO, BEM COMO AQUISIÇÃO 
DE MUDAS DE FLORES, PLANTAS, ARVORES, ADUBO, VASOS E CORRE-
LATOS PARA A PREFEITURA E DEMAIS SETORES.  Recebimento, abertura 
e julgamento às 09:00 horas do dia 04/02/2025, no setor de Compras, 
Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Du-
mont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações comple-
mentares sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 
de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do telefone 
(0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio 
Cerqueira/SC. BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MU-
NICIPAL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO EDITAL DE LICITAÇÃO 
LEILÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2024 – LEILÃO 
ELETRÔNICO Nº 03/2024 – PMI

A Prefeitura Municipal de Imbituba, torna público a Retificação do 
Edital de LEILÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE POR 
LOTE, com o seguinte objeto: “LEILÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE IMBITUBA/SC, CONFORME 
LEI MUNICIPAL Nº 5.528/2024, DE ACORDO COM ESTE TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL”. Início de Recebimento de Propostas: 
20/01/2025 as 10:00 – Nova Sessão de Disputa de Preços (Lances): 
10/02/2025 as 10:00 horas. através das plataformas Eckert Tecnologia 
e Assessoria Ltda www.eckertleiloes.com.br  e Superbid Exchange 
www.superbid.net.
Para mais informações acessar o site da Prefeitura – Portal da 
Transparência – Licitações.

Giovane Ferreira Pereira
  Secretário Municipal de Administração - SEAD

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob 
o n. 90004/2025, às 13 horas do dia 7 de fevereiro de 
2025, que tem por objeto a aquisição de equipamentos 
e contratação de serviços para a infraestrutura SD-WAN 
e conectividade de rede, incluindo dispositivos FortiGate, 
suporte técnico, transceivers Cisco e serviços de instalação, 
em regime de empreitada por preço global, conforme as 
especificações constantes do termo de referência anexo. 
Os interessados poderão acessar o Edital e respectiva 
Minuta Contratual pelos QR Codes abaixo; ou, este e seus 
anexos, a partir do dia 21 de janeiro de 2025, por    meio    
do    Portal de Compras do Governo Federal (https://
www.gov.br/compras/pt-br/), no    qual    ocorrerá    a 
sessão pública, ou no Portal da Transparência do PJSC 
(https://tjsc.thema.inf.br/transparencia/portal/#/

consultaLicitacao) mediante 
a inclusão do exercício e do 
número da licitação. Contatos 
pelos telefones (48) 3287-2095 
ou pregoeiros@tjsc.jus.br.
          

Florianópolis, 20 de janeiro de 2025.
Guilherme e Silva Pamplona

Diretor

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob 
o n. 90003/2025, às 13 horas do dia 5 de fevereiro de 
2025, para o fornecimento de mobiliário padronizado com 
garantia e assistência técnica on-site de 12 (doze) meses 
e 60 (sessenta) meses para o PJSC e TCE/SC, por meio 
do Sistema de Registro de Preços Permanente, conforme 
as especificações constantes do termo de referência 
anexo. Os interessados poderão acessar o edital pelo QR 
Code abaixo; ou, este e seus anexos, a partir do dia 22 
de janeiro de 2025, por meio do Portal de Compras do 
Governo Federal (http://www.comprasgovernamentais.
gov.br), no qual ocorrerá a sessão pública, ou no Portal 
da Transparência do PJSC (https://tjsc.thema.inf.br/
transparencia/portal/#/consultaLicitacao) mediante 
a inclusão do exercício e do número da licitação. Pré-
publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
23982720808EA43134F9B23FE3985B55D0B0EC34. 
Contato pelo telefone (48) 3287-8288 ou dmp.
pregoeiros@tjsc.jus.br.

Florianópolis, 20 de janeiro de 2025.
Guilherme e Silva Pamplona

Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA – SC AVISO 
DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO O Município de 
Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que realizará 
Credenciamento, conforme descrição abaixo: Objeto: 

Credenciamento de pessoa física e jurídica para prestar serviços de 
silagem nos termos da Lei Municipal nº. 2051/2019, em conformidade 
com o Decreto Municipal nº. 004 de 03 de janeiro de 2020, e descrição 
do objeto e demais contidas no Edital do Processo de licitação nº. 
03/2025 e seus anexos. Entrega dos envelopes para o credenciamento: 
a partir da publicação deste até o dia 28 de fevereiro de 2025 
(28/02/2025), conforme consta no item 04 do edital. Retirada do Edital: 
O Edital poderá ser consultado e obtido junto ao Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Francisco Zanotto, 600, 
de Segunda a Sexta feira no horário de Expediente, ou seja, das 08h 
às 11h45, e das 13h30 às 17h30, e no site da prefeitura no endereço: 
www.palmasola.sc.gov.br. Informações e esclarecimentos no endereço 
acima ou pelo fone: (0xx) 49 3652 – 3200. Palma Sola, 16 de janeiro de 
2025 Marcio Sansigolo Prefeito Municipal



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 21 de janeiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 21/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – 
SAMAE JARAGUÁ DO SUL – SC

RETIFICAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Samae de Jaraguá do Sul faz saber a todos os interessados 
que o Edital do Processo Licitatório Pregão Eletrônico 
nº 003/2025, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇO DE 
INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA E ELABORAÇÃO DO PMOC 
(PLANO DE MANUTENÇÃO OPERAÇÃO E CONTROLE) 
DOS SISTEMAS DE AR-CONDICIONADO DAS DIVERSAS 
UNIDADES DO SAMAE, que estava previamente agendado 
para o dia 30/01/2025 às 09 horas, foi transferido para o dia 
07/02/2025 às 14 horas.

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do 
telefone (47) 2106-9114.

Onésimo José Sell
Diretor Presidente 

Registrado no TCE com a chave: 
2F9E825737C3487E8B6A559327CD497AA0BBB027

CONSELHO REGIONAL DE EN-
GENHARIA E AGRONOMIA DE 
SANTA CATARINA

AVISO DE ANULAÇÃO DE ATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 – UASG 389087

O CREA-SC torna público, para o conhecimento dos interessados que 
TORNA SEM EFEITO a Publicação veiculada no Diário Oficial da União, 
na edição nº 12, Seção 3, de 17 de janeiro de 2025, referente ao aviso 
de Licitação do Pregão Eletrônico nº 90001/2025, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada em saúde, segurança e medicina 
no trabalho, para prestação de serviços ao CREA-SC.

Eng. Civil e Seg. Trab. Carlos Alberto Kita Xavier
Presidente do CREA-SC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA DE FUNDAÇÃO E ELEIÇÃO  

DA ASSOCIAÇÃO - FERAS FUTSAL 

 

Dia 31 de janeiro de 2025, às 19:30 horas, no endereço Estrada campo lençol 1180- Industrial 
norte, Rio Negrinho será realizada a Assembléia de Fundação, aprovação do Estatuto Social da 
entidade, eleição e posse dos membros do Conselho Diretor e Conselho Fiscal da Associação 
FERAS FUTSAL.  

Contando com a presença e participação de todos os interessados e interessadas, subscreve-se 
o presente edital de convocação. 

Rio Negrinho/SC, 20 de Janeiro de 2025. 

 

Pela Comissão organizadora 

Leomar Gruber 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2025/SMS
Objeto: Aquisição de eletrodos para utilização nas 

Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde de Palhoça, 
pelo Sistema de Registro de Preços, com entrega de forma 
parcelada, conforme especificação contida nos anexos, partes 
integrantes do Edital. Menor preço por item.
Abertura: 31/01/2025, às 9h.
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 20 de janeiro de 2025.
DAIANE RAUPP MARTINS

Pregoeira


		2025-01-21T17:32:33-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




